平成２７年７月３日

郡市小教研会長 様

新潟県小学校教育研究会

会 長  近 藤  朗

学習指導改善調査研究事業 郡市報告会の実施について（お願い）

 盛夏の候，貴職におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。今年度も県

内全小学校において，４・５・６年生を対象とした学習指導改善調査に取り組んでいただきあり

がとうございます。

 各郡市での取組を一層深めていただくため，学習指導改善調査研究事業に関する郡市報告会を

各郡市で実施していただきたいと考えております。報告会の形式・内容は下記のように様々なも

のが考えられますので，ぜひご検討いただきたくお願い申し上げます。

記

１ 報告会の時期・会場・・・各郡市にお任せします。

２ 報告会の形式・内容（例）

【形 式】

 (1) 各郡市で，そのための日時と会場を設定し，開催する。

 (2) 校長会など，すでに計画されている会合で，事業報告，実践発表などの時間を設ける。

【内 容】

 (1) 各郡市の協力校や協力者による実践発表

 (2) 県小教研研究推進委員による問題・採点基準の解説

【留意点】

 ※ 研究推進委員の派遣が可能です。旅費等の不足分につきましては，県小教研が一部負担い

たしますので，ご相談ください。

 ※ 郡市報告会の日時・会場・内容を決めて，事務局にメールでお知らせください。

  （一覧表にしてHPで公開するので，添付したファイルの入力にご協力ください。）

    E-mail k-shoken@niigata-inet.or.jp

    締切：８月３１日（月）

 ※ 公開校による実践事例報告会が開催される郡市につきましては，実践事例報告会をもって

郡市報告会とすることが望ましいと考えます。

新潟県小学校教育研究会 事務局  貝沼浩晃

〒９５０－０９０８ 新潟市中央区幸西３－３－１ じょいあす新潟会館２階

℡０２５－２９０－２２３１ FAX０２５－２４５－６０６０

    E-mail k-shoken@niigata-inet.or.jp

  http://www.niigata-inet.or.jp/k-shoken/